РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 400-2/20

30 октября 2020 г.

пгт Раздольное

О списании основных средств муниципальной собственности

муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым, находящихся в оперативном управлении у

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Раздольненский детский сад № 5 «Сказка»

Раздольненского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества

(основных средств), находящегося в собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии II созыва от 25.09.2020

года № 372-2/20 «О создании комиссии по определению непригодности

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления

и их списания находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Раздольненский детский сад № 5

«Сказка» Раздольненского района Республики Крым», принимая во внимание

принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района от

12.10.2020 № 01-10/2214, протокол № 08 заседания комиссии по определению

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности их

восстановления и их списания от 07.10.2020, рекомендациями комиссии

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 30.10.2020,

районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме

транспортных средств) согласно приложениям 1, 2, 3.

2. Администрации Раздольненского района списать объекты

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым (приложение 4).

3. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Раздольненский детский сад № 5 «Сказка» Раздольненского

района Республики Крым объекты собственности муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым снять с бухгалтерского учета в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,

согласно приложению 4.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Заместитель председателя
Раздольненского районного совета      Т. Вышинская

http://razdolnoe-rk.ru/

Приложение 4

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета II созыва

от 30.10.2020 № 400-2/20

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию

№

п/п

Наименовани

е и основные

характеристи

ки объекта

Ед.

изм

Кол-

во

Инвента

рный

номер

Год ввода в

эксплуата

цию

Срок

факт.

использо

вания

(месяц)

Срок

полез

но

     го

испо

ль

зован

ия

Балан

совая

стоим

ость

Остаточ

ная

стои

мость

Учрежден

ие

балансоде

р

жатель

1 Половое

покрытие гр.

№11, 5*4 м.

шт 1 1013601

090

01.01.2014 80 - 1406,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

2 Половое

покрытие гр.

№6, 4*2,4 м.

шт 1 1013601

088

01.01.2014 80 - 1330,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

3 Тюль

(15метров)

гр.№10

шт 3 1013601

095

1013601

096

1013601

097

01.01.2014 80 - 1710,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

4 Тюль

(15метров)

гр.№9

шт 2 1013601

104

1013601

105

01.01.2014 80 - 570,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

5 Тюли

предпринима

телей

шт 20 1013601

129-

1013601

148

01.01.2014 80 - 2499,20 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

6 Тюли

предпринима

телей

шт 1 1013601

149

01.01.2014 80 - 125,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

7 Комплект в

спортивном

зале

шт 2 1013601

109

1013601

110

01.01.2014 80 - 468,66 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

8 Комплект в

спортивном

зале

шт 1 1013601

111

01.01.2014 80 - 234,34 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

9 Половое

покрытие

шт 1 1013600

033

01.01.1993 320 - 421,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

10 Дорожка

ковровая 0,7

4,75м

шт 1 1013600

034

01.01.1989 366 - 127,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

11 Ковер шт 1 1013600

004

01.01.2011 102 60 4180,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

12 Половое

покрытие 6,5

метр (13 м.)

шт 2 1013601

150

1013601

151

01.01.2014 80 - 5038,80 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

13 Ковер  шт 1 1013600

032

01.01.1993 320 - 665,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

14 Напольное

покрытие в

спортивном

зале 12*4 м

шт 1 1013601

114

01.01.2014 80 - 2455,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

15 Тюли  шт 13 1013601

065-

1013601

077

01.01.2014 80 - 1300,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

16 Тюль муз.

Зал (20

метров)

шт 1 1013601

106

01.01.2014 80 - 1900,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

17 Тепловой

счетчик

шт 1 1013600

002

01.01.2002 204 120 39847,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

18 Коляска –

Трость

голубая с

мишками

шт 2 1013800

069

1013800

085

01.12.2015 53 - 542,64 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

19 Коляска –

Трость

розовая с

бабочками

шт 1 1013800

081

01.12.2015 53 - 271,32 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

20 Пупс

"Малышки"

звук (рус) в

пакете-

рюкзаке

шт 2 1013800

452

1013800

448

01.12.2015 53 - 1017,40 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

21 Транспортная

игрушка

"Внедорожни

к ТехноК"

арт.3541

шт 6 1013800

677

1013800

678

1013800

679

1013800

680

1013800

681

1013800

682

01.12.2015 53 - 1981,38 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

22 Пирамидка

большая в

пакете (Арт.

И-0352)

шт 4 1013800

633

1013800

634

1013800

635

1013800

636

01.12.2015 53 - 521,28 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

23 Мозаика

круглая 80шт

(Арт ИН-

5655)

шт 2 1013800

640

1013800

641

01.12.2015 53 - 176,80 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

24 Деревянная

игрушка

Стучалка

«Рыбка»

шт 2 1013800

723

1013800

724

01.12.2015 53 - 742,56 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

25 Деревянная

игрушка Игра

«Поймай

рыбку»

шт 4 1013800

725

1013800

726

1013800

727

1013800

728

01.12.2015 53 - 1179,36 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

26 Деревянная

игрушка

Стучалка

«Шарики»

шт 4 1013800

458

1013800

459

1013800

460

1013800

461

01.12.2015 53 - 1470,56 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

27 Самосвал-

Автомобиль

строительный

шт 2 1013800

567

1013800

569

01.12.2015 53 - 467,56 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

28 Пожарная

машина

(Детский сад)

шт 4 1013800

571

1013800

572

1013800

573

1013800

574

01.12.2015 53 - 1033,76 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

29 Часы с

механизмом

(Игры и

игрушки

развивающие

)

шт 8 1013800

554

1013800

553

1013800

552

01.12.2015 53 - 1059,28 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

1013800

551

1013800

550

1013800

549

1013800

548

1013800

547

30 Игры - опыты шт 4 1013800

126

1013800

127

1013800

128

1013800

129

03.12.2015 53 - 1052,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

31 Шнуровка шт 1 1013800

023

12.10.2012 84 - 209,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

32 Коляска

кукольная 4

шт 1 1013800

262

01.12.2015 53 - 1080,98 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

33 Коляска -

Трость

розовая в

горошек

шт 1 1013800

082

01.12.2015 53 - 271,32 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

34 Коляска

кукольная 2

шт 2 1013800

268

1013800

267

01.12.2015 53 - 1881,82 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

35 КУБИКИ

ВЫДУВНЫЕ

10 шт.(Арт.И-

1014)

шт 6 1013800

211

1013800

210

1013800

209

1013800

208

1013800

207

1013800

206

01.12.2015 53 - 1033,32 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

36 Деревянная

игрушка

Медвежонок

Миша

шт 4 1013800

492

1013800

490

1013800

488

1013800

493

01.12.2015 53 - 480,48 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

37 Транспортная

игрушка

"Внедорожни

к ТехноК",

арт.3565

шт 3 1013800

744

1013800

741

1013800

742

01.12.2015 53 - 990,69 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

38 Коляска шт 1 1013800 01.12.2015 53 - 834,33 0,00 МБДОУ«

кукольная 1 266 Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

39 Коляска

кукольная 3

шт 1 1013800

270

01.12.2015 53 - 880,01 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

40 Игрушка пл.

"Самосвал

Атлант"

арт.1011

шт 2 1013800

290

1013800

286

01.12.2015 53 - 1025,58 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

41 Деревянная

игрушка

Божьи

коровки

шт 3 1013800

473

1013800

474

1013800

475

01.12.2015 53 - 1081,08 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

42 Деревянная

игрушка

Пирамидки-

счет

Прямоугольн

ики (5 в 1)

шт 2 1013800

466

1013800

464

01.12.2015 53 - 1015,56 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

43 Коляска-

трость

розовая с

кругами

шт 2 1013800

092

1013800

090

01.12.2015 53 - 542,64 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

44 Набор

доктора со

звуком и

светом 9

предм. в кор.

шт 4 1013800

086

1013800

087

1013800

088

1013800

089

01.12.2015 53 - 1685,52 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

45 Коляска-

трость

разноцветная

шт 2 1013800

072

1013800

073

01.12.2015 53 - 542,64 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

46 03 КУБИКИ

ВЫДУВНЫЕ

9

шт.(Арт.К09-

0811)

шт 7 1013800

662

1013800

661

1013800

660

1013800

659

1013800

658

1013800

657

1013800

656

01.12.2015 53 - 1088,01 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

47 Стол 2-х

местный

шт 14 1013600

149

1013600

150

1013600

151

01.06.1993 324 - 1819,02 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

1013600

153

1013600

155

1013600

162

1013600

161

1013600

166

1013600

167

1013600

170

1013600

168

1013600

165

1013600

173

1013600

174

48 Кукла

"Малышка"

звук(рус в

пакете-

рюкзаке

шт 1 1013800

454

01.12.2015 53 - 569,27 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

49 Стол 4-х

местный

шт 2 1013600

258

1013600

260

01.06.1993 324 - 282,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

50 Стул мягкий  шт 4 1013600

554

1013600

563

1013600

558

1013600

560

01.06.1993 324 - 2519,20 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

51 Стульчики

детские

шт 6 1013600

708

1013600

709

1013600

726

1013600

724

1013600

723

1013600

729

01.06.1993 324 - 154,32 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

52 Подставка

для цветов

шт 1 1013600

907

01.06.1993 324 - 57,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

53 Картины  шт 2 1013600

913

1013600

914

01.06.1993 324 - 76,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

54 Стол детский

пластмассовы

й

шт 1 1013600

915

01.06.1993 324 - 76,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

Итого по перечню: Количество порядковых номеров пятьдесят восемь

детский

сад №5

«Сказка»

55 Стул

"Чиполино"

шт 2 1013600

872

1013600

876

01.06.1993 324 - 506,66 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

56 Стулья

пластмассовы

е

шт 1 1013601

051

01.06.1993 324 - 102,57 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

57 654839

Коляска

кукольная 10

шт 1 1013800

261

01.12.2015 53 - 1038,35 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»

58 Картонки

Сказки

шт 3 1013601

298

1013601

299

1013601

301

03.12.2015 40 - 195,00 0,00 МБДОУ«

Раздольне

нский

детский

сад №5

«Сказка»